



PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
PRAÇA 25 DE NOVEMBRO CENTRO MALHADOR-SE
CNPJ : 13.104.757/0001-77

CONSTRUÇÃO DO NOVO CEMITERIO DA CIDADE DE MALHADOR/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00051

BDI: 24,22%

Ref : Janeiro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	CONSTRUÇÃO DE UM CEMITÉRIO MUNICIPAL				78.597,45	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				4.575,61	5,82
01.01.001	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	1.092,03	4,19	4.575,61	5,82
01.02	PAVIMENTAÇÃO				11.689,01	14,87
01.02.001	Piso cimentado despolado traço 1:5, e = 3 cm	m2	394,10	29,66	11.689,01	14,87
01.03	ÁREA COMUM				62.332,83	79,31
01.03.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	418,35	48,59	20.327,63	25,86
01.03.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	836,70	33,40	27.945,78	35,56
01.03.003	Pintura de meio fio (caiação)	m	60,90	3,73	227,16	0,29
01.03.004	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	16,44	18,70	307,43	0,39
01.03.005	Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, média	un	5,00	109,31	546,55	0,70
01.03.006	Gradil de ferro em barras quadradas de aço 3/8" na vertical, espaçamento 10cm, e duas barras chatas de 1" x 1/4" na horizontal aplicadas nas duas faces, inclusive portão	m2	12,50	203,20	2.540,00	3,23
01.03.007	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	718,89	14,52	10.438,28	13,28
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	78.597,45
(setenta e oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos)						